Edital Nº 173/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MBA EM GESTÃO PÚBLICA-  3ª EDIÇÃO - EAD (EDITAL 122/2023)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO ANEXO III DO EDITAL 171/2023

PROCESSO Nº 04600.002236/2023-77

A Presidente da Comissão de seleção do MBA em Gestão Pública EAD da Fundação Escola Nacional de
Administração Pública (Enap) no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 404, de 30 de agosto de 2023,
resolve:

1. Alterar a  lista referente às(aos) candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os), convocados para o
procedimento de heteroidentificação contida  no Anexo III - Candidatas(os) que concorrem às vagas referentes ao
sistema de reserva de vagas classificadas(os) para a Banca de Verificação,  para fazer constar os nomes
das  candidatas  previamente classificadas  no Anexo II - GRUPO I (GERAL) - Resultado final da 1ª Fase - Análise e
Avaliação Curricular - Gênero A, do Edital 171/2023.

JULIANA MIRANDA LEDA

Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO III

Candidatas(os) que concorrem às vagas referentes ao sistema de reserva de vagas classificadas(os) para a Banca de
Verificação

Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) convocadas(os) para o procedimento de heteroidentificação

Nome do candidato CPF Data Hora
FAYLON LUIZ CAMARGO ***.060.539-** 13/11/2023 14h
REGINALDO ALVES DA SILVA ***.364.761-** 13/11/2023 14h10
IGOR SANTOS DA SILVA ***.646.785-** 13/11/2023 14h20
THIAGO COSTA CLAUDINO ***.531.968-** 13/11/2023 14h30
FRANCISCO VICTOR DA SILVA JUNIOR ***.205.815-** 13/11/2023 14h40
DALTON DA COSTA BELLO JUNIOR ***.007.792-** 13/11/2023 14h50
LUCIANO DOS SANTOS AVELAR ***.817.317-** 13/11/2023 15h
DANILLO ROGERIO DOS SANTOS REGIS ***.722.715-** 13/11/2023 15h10
GIOVANNI SANTOS DOS SANTOS ***.355.550-** 13/11/2023 15h20
ALESSANDRO DA SILVA ***.902.318-** 13/11/2023 15h30
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA ***.338.643-** 13/11/2023 15h40
MYCKEL DOUGLAS FERNANDEZ DA SILVA ***.165.888-** 13/11/2023 15h50
LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA ***.466.003-** 13/11/2023 16h
ROBERTO INOCENCIO PEREIRA ***.147.619-** 13/11/2023 16h10
PAULO VITTOR PACIFICO MAINART ***.416.576-** 13/11/2023 16h20
RICARDO CARLOS MARTINS MARINI ***.106.702-** 13/11/2023 16h30
NEWTON DOUGLAS DA SILVA NASCIMENTO ***.544.387-** 13/11/2023 16h40
FABRICIO JUNIO DE SOUZA ***.748.498-** 13/11/2023 16h50
FRANCISCO MARTINS COELHO DE SOUZA ***.198.106-** 13/11/2023 17h

LUAN FELIPE XAVIER GOMES ***.244.567-** 13/11/2023 17h10
HERCULES ROCHA BORGES FEITOSA ***.318.071-** 13/11/2023 17h20
AGNELO BISPO DOS SANTOS JUNIOR ***.274.615-** 13/11/2023 17h30
VARCILEONE DOS SANTOS ***.124.124-** 13/11/2023 17h40
DANIEL DO NASCIMENTO RODRIGUES ***.000.737-** 13/11/2023 17h50
RAIMUNDO DOS SANTOS JUNIOR ***.065.893-** 14/11/2023 09h
CID ANTONIO CARVALHO FERNANDES ***.938.281-** 14/11/2023 09h10
ROBERVAL LUIZ FEIO FARIAS ***.525.522-** 14/11/2023 09h20
PAULO HENRIQUE NASCIMENTO DE SOUSA ***.802.533-** 14/11/2023 09h30
ROGERIO SALAZAR DA SILVA ***.380.848-** 14/11/2023 09h40
PAULO JOSE GONCALVES ***.022.896-** 14/11/2023 09h50
ELI ALVES ZACARIAS ***.692.437-** 14/11/2023 10h
MARCUS EDUARDO DO ROSARIO MESCOUTO DE LIMA ***.134.392-** 14/11/2023 10h10
ANDRE RODRIGO BERNARDO ***.233.417-** 14/11/2023 10h20
RAPHAEL BATISTA DA SILVA ***.626.538-** 14/11/2023 10h30
JONATHAS PEREIRA CAMPOS ***.875.461-** 14/11/2023 10h40
VALTER ALVES DOS SANTOS ***.592.526-** 14/11/2023 10h50
LEONARDO XAVIER ***.820.451-** 14/11/2023 11h
MARCOS VERISSIMO SOARES ***.651.098-** 14/11/2023 11h10
DEIVSON GOMES TAVARES ***.657.234-** 14/11/2023 11h20
MARCIANO CUSTODIO FERREIRA ***.889.783-** 14/11/2023 11h30
FELIPE RICARDO TAVARES DA COSTA ***.332.807-** 14/11/2023 11h40
MARCIO ROBERTO JANSEN ***.311.113-** 14/11/2023 11h50
ANDRE RICARDO DOS SANTOS LISBOA ***.185.755-** 14/11/2023 14h
ARYCLENES DOMINGOS DOS SANTOS ***.761.954-** 14/11/2023 14h10
EDSON WILLIAN ALVARENGA ***.646.548-** 14/11/2023 14h20
EZEQUIEL ARCE DE OLIVEIRA ***.333.681-** 14/11/2023 14h30
RUAN CARLOS DE ANDRADE SILVA ***.831.297-** 14/11/2023 14h40
JONATAS FERREIRA DA SILVA FERREIRA ***.607.722-** 14/11/2023 14h50
JOAO PAULO SOUSA ELIAS ***.672.298-** 14/11/2023 15h
DIEGO SOUZA NERE MENDES ***.993.105-** 14/11/2023 15h10
GERALDO SOARES DA CONCEICAO ***.755.857-** 14/11/2023 15h20
JOSE ANTONIO DE PAULA FERREIRA ***.298.586-** 14/11/2023 15h30
JUNIOR FERNANDO AMBROSIO ***.506.726-** 14/11/2023 15h40
FREDSON DIAS SANTOS ***.243.625-** 14/11/2023 15h50
RAFAEL SERGIO COSTA ***.730.018-** 14/11/2023 16h
TIAGO RUFINO FERNANDES ***.171.588-** 14/11/2023 16h10
DEOCLECIO AIRES BARBOSA ***.338.707-** 14/11/2023 16h20
JOSE WAGNER SORIANO DA SILVA ***.468.568-** 14/11/2023 16h30
EULLER HENRIQUE GONCALVES ***.639.616-** 14/11/2023 16h40
ABEL CESAR SILVA FRANCA ***.085.501-** 14/11/2023 16h50
REGINALDO ANDRE BINDES SOUSA ***.838.237-** 14/11/2023 17h
MARCOS VINICIUS DA ROCHA ***.353.706-** 14/11/2023 17h10
MIGUEL SILVA VIANA ***.048.683-** 14/11/2023 17h20
LUIZ EDUARDO MOURA DOS SANTOS ***.980.927-** 14/11/2023 17h30
LEONARDO FREITAS DE ALBUQUERQUE ***.493.517-** 14/11/2023 17h40
JULIO CESAR BARBOSA CHAGAS ***.704.937-** 14/11/2023 17h50
JOSE HERIVELTO DOS SANTOS ***.803.707-** 16/11/2023 09h
RODRIGO PAULA PEREIRA ***.749.107-** 16/11/2023 09h10
LAZARO DANILO DE ARAUJO CAETANO ***.297.491-** 16/11/2023 09h20
DANIEL FERNANDES ***.434.271-** 16/11/2023 09h30
DAVID ALEXANDRE BARBOSA DE JESUS ***.369.177-** 16/11/2023 09h40
JOSIMAR RODRIGUES MAGALHAES ***.509.956-** 16/11/2023 09h50
AGNALDO BARTHO DA SILVA NETO ***.370.918-** 16/11/2023 10h
DANIELA PEREIRA ***.806.458-** 16/11/2023 10h10
ANDRE MARINHO ALFAIA ***.669.822-** 16/11/2023 10h20

RONALD DANTAS PEREIRA ***.110.786-** 16/11/2023 10h30
RUGIERE YURI BARBOSA SOARES ***.044.560-** 16/11/2023 10h40
RAPHAEL PABLO CARVALHO OLEGARIO ***.301.917-** 16/11/2023 10h50
SAMUEL PEREIRA BATISTA ***.814.137-** 16/11/2023 11h
ANTONIO DE PADUA DE ALMEIDA OLIVEIRA ***.773.486-** 16/11/2023 11h10
LEANDRO CARVALHO DA SILVA ***.025.589-** 16/11/2023 11h20
VINICIUS CANHOTO GOMES MACHADO ***.579.168-** 16/11/2023 11h30
JOSE MARIA CARDOSO DA CRUZ ***.417.766-** 16/11/2023 11h40
THALES CORREIA GOMES ***.851.117-** 16/11/2023 11h50
ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA ***.396.384-** 16/11/2023 14h
ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA BARBOSA ***.563.768-** 16/11/2023 14h10
LUAN DE SOUZA MOREIRA ***.695.405-** 16/11/2023 14h20
MARCO AURELIO CARIUS PATROCINIO ***.593.017-** 16/11/2023 14h30
CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA SILVA ***.091.038-** 16/11/2023 14h40
LEANDRO FABIANO ATIR ***.160.697-** 16/11/2023 14h50
JIMMY RADAN CUNHA SOARES DE OLIVEIRA ***.243.524-** 16/11/2023 15h
JULIO CESAR BISCASI EVANGELISTA ***.497.898-** 16/11/2023 15h10
MARCUS VINICIUS BARBOSA DA SILVA SOBRINHO ***.108.904-** 16/11/2023 15h20
CARMEN CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.395.458-** 16/11/2023 15h30
SILMARA PEREIRA DOS SANTOS LOPES ***.956.976-** 16/11/2023 15h40
NATALIA APARECIDA CUSTODIO SAUER RECCO ***.150.238-** 16/11/2023 15h50
SIRLENE SOUZA BARBOZA ***.426.985-** 16/11/2023 16h
SIDNEIA DOS SANTOS ASSIS ***.751.267-** 16/11/2023 16h10
ANDREA MENDES DOS SANTOS ***.330.768-** 16/11/2023 16h20
MIRIAM ALVES DOS SANTOS ***.067.355-** 16/11/2023 16h30
LUCIANA DA CUNHA ARAUJO MATOS DE OLIVEIRA ***.511.741-** 16/11/2023 16h40
SHEILA MENDES ***.942.828-** 16/11/2023 16h50
APARECIDA VIEIRA FORTE ***.664.008-** 16/11/2023 17h
LEONORA DA SILVA FERREIRA ***.385.902-** 16/11/2023 17h10
ANA PAULA DE LIMA ***.084.614-** 16/11/2023 17h20
ELIETE FEDERICO ADAO ***.688.818-** 16/11/2023 17h30
MAHELLEN WAKABAYASHI PEREIRA ***.709.206-** 16/11/2023 17h40
ALESSANDRA BRITO NASCIMENTO ***.330.491-** 16/11/2023 17h50
CAMILA APARECIDA ROCHA DO ESPIRITO SANTO ***.610.976-** 17/11/2023 09h
SIMONE DA SILVA FERNANDES ***.090.471-** 17/11/2023 09h10
ANDREIA JARDIM DE CAMARGO ***.102.348-** 17/11/2023 09h20
SILMARA HELENA PEREIRA DE PAULA ***.015.678-** 17/11/2023 09h30
CINTHIA MARA BATISTA ASSIS ***.014.596-** 17/11/2023 09h40
PATRICIA MATOS DE SOUZA ***.974.477-** 17/11/2023 09h50
JANICE JESUS DE LEMOS ***.534.367-** 17/11/2023 10h
MARIA DA GRACA SOUZA DA SILVA ***.595.630-** 17/11/2023 10h10
DEBORAH GWENDOLYNE CALLENDER ***.908.424-** 17/11/2023 10h20
THAIS CRISTIANE DA SILVA PERES ***.100.277-** 17/11/2023 10h30
MAHIRA WAKABAYASHI PEREIRA ***.642.986-** 17/11/2023 10h40
JOANA RITA ABREU DA SILVA FAGUNDES ***.230.022-** 17/11/2023 10h50
FRANCIELE APARECIDA RODRIGUES BERTONI ***.456.798-** 17/11/2023 11h
WALKYRIA BIANCA DOS SANTOS PACHECO ***.267.432-** 17/11/2023 11h10
CRISTIANE JUSTINO ALVES MACHADO ***.747.718-** 17/11/2023 11h20
BIANCA ZENI TRAJANO ***.962.608-** 17/11/2023 11h30
HELOISA HELENA DE OLIVEIRA ***.902.826-** 17/11/2023 11h40
LUCIANA GONCALVES SEVERO DA SILVA ***.589.617-** 17/11/2023 11h50
LARISSA CATANHEDE ARAUJO GUIMARAES ***.135.622-** 17/11/2023 14h
MARIA LUIZA BLEME ***.338.896-** 17/11/2023 14h10
CRISTIANE MARQUES ***.264.550-** 17/11/2023 14h20
CATIA ARAUJO DOS SANTOS ***.170.655-** 17/11/2023 14h30
MARINA FALCAO LIMA DE MAGALHAES ***.211.327-** 17/11/2023 14h40

ALCIONE DOS SANTOS DA SILVA ***.733.998-** 17/11/2023 14h50
AQUILA PRISCILA SOUZA SANTOS ***.438.406-** 17/11/2023 15h
ALESSANDRA SANTOS NUNES ***.478.102-** 17/11/2023 15h10
GIANE APARECIDA DOS SANTOS ***.943.958-** 17/11/2023 15h20
CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.604.727-** 17/11/2023 15h30
AGNES HELENA PEREIRA ***.797.158-** 17/11/2023 15h40
KENIA MARA DA SILVA CAPILUPI ***.487.776-** 17/11/2023 15h50
ADRIELLE DE MATOS BORGES TEIXEIRA ***.295.895-** 17/11/2023 16h
NARAH CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA ***.986.106-** 17/11/2023 16h10
GISLAYNE FERNANDES DIAS DA CRUZ ***.833.417-** 17/11/2023 16h20
MAYARA CORREA DOS SANTOS ***.649.567-** 17/11/2023 16h30
DANIELA RODRIGUES DA SILVA ***.316.178-** 17/11/2023 16h40
ELAINE RIBEIRO GONCALVES PRATA ***.950.577-** 13/11/2023 14h
MARIANA CORREA BARRA ***.763.238-** 13/11/2023 14h10
SANDRA APARECIDA AMARO RAMOS ***.656.038-** 13/11/2023 14h20
CRISTIANE GREICE DA COSTA SILVA RICARDO ***.478.567-** 13/11/2023 14h30
ELAINE SANTOS DOS REIS ***.595.827-** 13/11/2023 14h40
DAIANE PEDRO DE LIMA ***.829.808-** 13/11/2023 14h50
ELIZANGELA TEIXEIRA SOARES ***.335.068-** 13/11/2023 15h
VANDA DA PIEDADE SANTOS DE ANDRADE ***.424.296-** 13/11/2023 15h10
TATIANE ORPHEU DE LIMA CARVALHO ***.983.958-** 13/11/2023 15h20
ANDRESSA CRUZ NEVES COLASSANTI ***.289.158-** 13/11/2023 15h30
DANIELE CRISTINA DE JESUS ***.248.188-** 13/11/2023 15h40
JESSICA AMARILLIA RODRIGUES DE ARAUJO SANTOS ***.122.105-** 13/11/2023 15h50
NATALIA LUCIA DE SOUZA DOS SANTOS ***.666.254-** 13/11/2023 16h
ELENIR RAMOS DE CRISTO SANTOS ***.707.495-** 13/11/2023 16h10
LAURA RIBEIRO DE BARROS ***.370.986-** 13/11/2023 16h20
LUCELI JESSICA PEREIRA ***.561.108-** 13/11/2023 16h30
THAYNNE SOUZA CARVALHO ***.171.126-** 13/11/2023 16h40
AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA ***.944.458-** 13/11/2023 16h50
BARBARA DE OLIVEIRA DOMINGOS ***.267.186-** 13/11/2023 17h
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA ***.018.116-** 17/11/2023 15h10
MARIANA MOREIRA ALVES ***.060.178-** 17/11/2023 15h20
FERNANDA AMORIM FRAGA ***.985.866-** 17/11/2023 15h30
AMANDA APARECIDA ANDRE ***.901.236-** 17/11/2023 15h40
FERNANDA CRISTINA MARTINS ***.985.136-** 17/11/2023 15h50
JESSICA AMERICO DA COSTA ***.056.828-** 17/11/2023 16h
JUCIARA PINHEIRO FRAGATA ***.514.172-** 17/11/2023 16h10
JUCIANE MARQUES DA SILVA ***.182.770-** 17/11/2023 16h20
NOEMIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.952.768-** 17/11/2023 16h30

Documento assinado eletronicamente por Juliana Miranda Leda, Presidente da Comissão de Seleção, em
13/11/2023, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o
código verificador 0743674 e o código CRC EE741365.

Referência: Processo nº 04600.002236/2023-77 SEI nº 0743674